
災害対策実施計画における令和 6年度の実施状況 【概要】 

１ 趣 旨 

（１）実施状況の公表 

取組みの推進状況について、方針ごとに主な指標とその目標、また事業ごとに計画目

標を設定し、毎年度その実施状況を把握し、「名古屋市危機管理対策本部会議」において

進捗状況の報告と評価を行った上で、公表を行います。 

 

（２）進捗のフォローアップ 

   新たな課題の発生等により、当初の計画どおりの進捗が見られない取組がでてきた場

合についても、「名古屋市危機管理対策本部会議」において検証し、フォローアップを

行います。 

２ 成果指標の達成状況 

令和 6年度末の目標値に対する達成状況を、Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄで示しています。 

（１）評価基準 

達成状況 考  え  方 

Ａ 令和 6年度末の目標値を達成したもの 

Ｂ 計画策定時の値に対して向上したもの 

Ｃ 計画策定時の値に対してやや向上又は維持したもの 

Ｄ 計画策定時の値を下回ったもの 

     ※達成状況「－」は、指標とする数値を当該年度算出していないもの 

   

（２）方針別の達成状況 

方   針 
達成状況別指標数 

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ ― 合 計 

方針 1 地域防災力の強化    
（本編 5ページ） 

6 4 0 1 3 14 

方針 2 災害対応力の強化    
（本編 25ページ） 

11 0 2 0 0 13 

方針 3 災害に強いまちづく

りの推進（本編 65ページ） 
12 1 0 0 0 13 

方針 4 防災人材育成の推進 

（本編 87 ページ） 
6 3 0 0 0 9 

合   計 35 8 2 1 3 49 

資料 1-1 



   

 ３ 事業計画の進捗状況 

事業計画について、令和 6 年度の実績が令和 6 年～10 年度の計画事業量の達成に向け

てどの程度進捗したかを、次の 4種類の記号で示しています。 

（１）評価基準 

記号 進捗状況 基準 

☆☆☆☆ 順調 
計画事業量に対し、順調に進捗したもの 

（1年分の事業量の 10 割以上） 

☆☆☆ おおむね順調 
計画事業量に対し、おおむね順調に進捗したもの 

（1年分の事業量のおおむね 8割以上） 

☆☆ やや遅れ 
計画事業量に対し、やや遅れが見受けられたもの 

（1年分の事業量のおおむね 5割以上） 

☆ 遅れ 
計画事業量に対し、遅れが見受けられたもの 

（1年分の事業量の 5割未満） 

 

（２）進捗状況 

令和 6年度は、約 91％の事業が順調、約 7％の事業がおおむね順調に進捗しています。 

進捗状況 
☆☆☆☆ 

順調 

☆☆☆ 

おおむね順調 

☆☆ 

やや遅れ 

☆ 

遅れ 
合計 

事業数 

（割合） 

158 

(90.8%) 

12 

(6.8%) 

2 

（1.1%) 

2 

(1.1%) 
174 

 
 

＜参考＞令和 5年度は、約 85%の事業が順調、約 12%の事業がおおむね順調に進捗 

進捗状況 
☆☆☆☆ 

順調 

☆☆☆ 

おおむね順調 

☆☆ 

やや遅れ 

☆ 

遅れ 
合計 

事業数 

（割合） 

161 

(85.2%) 

22 

(11.6%) 

1 

（0.5%) 

5 

(2.6%) 
189 

 

 


