

災害対策実施計画における令和 6 年度の実施状況【概要】

1 趣 旨

(1) 実施状況の公表

取組みの推進状況について、方針ごとに主な指標とその目標、また事業ごとに計画目標を設定し、毎年度その実施状況を把握し、「名古屋市危機管理対策本部会議」において進捗状況の報告と評価を行った上で、公表を行います。

(2) 進捗のフォローアップ

新たな課題の発生等により、当初の計画どおりの進捗が見られない取組がでてきた場合についても、「名古屋市危機管理対策本部会議」において検証し、フォローアップを行います。

2 成果指標の達成状況

令和 6 年度末の目標値に対する達成状況を、A、B、C、Dで示しています。

(1) 評価基準

達成状況	考 え 方
A	令和 6 年度末の目標値を達成したもの
B	計画策定時の値に対して向上したもの
C	計画策定時の値に対してやや向上又は維持したもの
D	計画策定時の値を下回ったもの

※達成状況「－」は、指標とする数値を当該年度算出していないもの

(2) 方針別の達成状況

方 針	達成状況別指標数					合 計
	A	B	C	D	－	
方針 1 地域防災力の強化 (本編 5 ページ)	6	4	0	1	3	14
方針 2 災害対応力の強化 (本編 25 ページ)	11	0	2	0	0	13
方針 3 災害に強いまちづくりの推進 (本編 65 ページ)	12	1	0	0	0	13
方針 4 防災人材育成の推進 (本編 87 ページ)	6	3	0	0	0	9
合 計	35	8	2	1	3	49

3 事業計画の進捗状況

事業計画について、令和6年度の実績が令和6年～10年度の計画事業量の達成に向けてどの程度進捗したかを、次の4種類の記号で示しています。

(1) 評価基準

記号	進捗状況	基準
☆☆☆☆	順調	計画事業量に対し、順調に進捗したもの (1年分の事業量の10割以上)
☆☆☆	おおむね順調	計画事業量に対し、おおむね順調に進捗したもの (1年分の事業量のおおむね8割以上)
☆☆	やや遅れ	計画事業量に対し、やや遅れが見受けられたもの (1年分の事業量のおおむね5割以上)
☆	遅れ	計画事業量に対し、遅れが見受けられたもの (1年分の事業量の5割未満)

(2) 進捗状況

令和6年度は、約91%の事業が順調、約7%の事業がおおむね順調に進捗しています。

進捗状況	☆☆☆☆ 順調	☆☆☆ おおむね順調	☆☆ やや遅れ	☆ 遅れ	合計
事業数 (割合)	158 (90.8%)	12 (6.8%)	2 (1.1%)	2 (1.1%)	174

<参考>令和5年度は、約85%の事業が順調、約12%の事業がおおむね順調に進捗

進捗状況	☆☆☆☆ 順調	☆☆☆ おおむね順調	☆☆ やや遅れ	☆ 遅れ	合計
事業数 (割合)	161 (85.2%)	22 (11.6%)	1 (0.5%)	5 (2.6%)	189